
       
 

This event is part of  Money, Government and Politics Project supported by the Embassy of the 

Netherlands in Albania, in the framework of the MATRAfor Rule of Law program. 

 

Axhenda e Workshop-it  8 Dhjetor 2016, Tiranë Albania 

 

 Event Place : ProTik (Rruga "Papa Gjon Pali”, Nr 3,Tirana.) 

09:00 – 09:30 Regjistrimi 

09:30– 09:45 

Fjala e Hapjes – Znj. Aranita BRAHAJ, Drejtore Ekzekutive AIS 

           Znj  Dewi van de WEERD,Ambasadore e Mbretërisë së Hollandës  

09:45 – 10:45 
Sesioni i Parë , Moderatore : Znj. Blerta ZILJA, Analiste AIS 

 

 

Z. Afrim KRASNIQI, Drejtor Ekzekutiv ISP 

Tema :  Dekriminalizimi dhe Financimi Zgjedhor 

 

Znj. Eleonora OLLI, Nënkryetare  IEKA 

Tema: Diskutim mbi një standart të nevojshëm auditimi financiar të Subjekteve Zgjedhore. 

 
Znj.  Manjola NAÇO, Drejtore Audit KLSH 

Tema: Auditimi i Subjekteve Zgjedhore nga KLSH 

 

10:45 – 11:00 Coffee Break  

11:00 – 12:10 
 

Sesioni i Dytë  , Moderatore Znj. Darina TANUSHI , Gazetare 

 

 

Z. Viktor GUMI – Ekspert Ligjor 
Tema: Ligji dhe ndryshimet e nevojshme ligjore për Financimin dhe Auditimin e Subjekteve 

Zgjedhore  

 
Z. Premto GOGA-  Koalicioni i Vëzhguesve Vendor 

Tema: Korrupsioni Zgjedhor dhe Sektori Publik 
 

12:10 – 12:30 

 

Konluzione dhe Rekomandime 

  

Follow the Money  

Financimi i Subjekteve Elektorale dhe Korrupsioni Zgjedhor. 


